UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM DEFESA AGROPECUÁRIA

Rua Rui Barbosa, nº710 – Centro, Cruz das Almas (BA) – CEP: 44.380-000

RESULTADO PARCIAL EDITAL nº. 01/2026

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Profissional em Defesa

Agropecuária (PPGPDA), em conformidade com o Edital nº 001/2026 e sua respectiva

errata, torna público o resultado parcial referente a concessão de bolsas de Mestrado

e Doutorado.

1.Mestrado

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

04.....4509
CLASSIFICADO(A) EM 1º

(apto(a) a receber a bolsa)

9,38

45.....5819 CLASSIFICADO(A) EM 2º (cadastro de reserva) 7,50

09.....0533 CLASSIFICADO(A) EM 3º (cadastro de reserva) 6,65

06.....8508 CLASSIFICADO(A) EM 4º (cadastro de reserva) 6,05

06.....3501

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura

oficial do período de inscrições.

-

06.....0506

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: não elegível a bolsa por não ser discente

do programa.

-

06.....0503

DESCLASSIFICADO(A)

Motivos: inscrição realizada antes da abertura

oficial do período de inscrições; possui vínculo

empregatício; exercício de atividade remunerada.

-

04.....6541
DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: possui vínculo empregatício
-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM DEFESA AGROPECUÁRIA

Rua Rui Barbosa, nº710 – Centro, Cruz das Almas (BA) – CEP: 44.380-000

07.....5500

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

85.....9537

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

06.....4567

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

05.....4589

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

04.....5508

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

05.....3511

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

09.....2527

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura oficial

do período de inscrições.

-

2 Doutorado

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

06.....3557
CLASSIFICADO(A) EM 1º

(apto(a) a receber a bolsa)
7,58

03.....7536 CLASSIFICADO(A) EM 2º (cadastro de reserva) 7,2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM DEFESA AGROPECUÁRIA

Rua Rui Barbosa, nº710 – Centro, Cruz das Almas (BA) – CEP: 44.380-000

64.....1553 CLASSIFICADO(A) EM 3º (cadastro de reserva) 7,0

03.....3596

DESCLASSIFICADO(A)

Motivo: inscrição realizada antes da abertura

oficial do período de inscrições.

-